
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022.

Adjudicação e Homologação
Tomada de Preços n.º 025/2022

Cód. Cidades: 2022.061E0700001.01.0058
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, nos termos 
do inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
decide ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto licitado da 
Tomada de Preços n.° 025/2022 - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CALÇAMENTO DA RUA CÉSAR 
MULLER (RUA DO TÁXI) - CENTRO, SANTA 
LEOPOLDINA/ES, onde sagrou-se vencedora a 
empresa:  CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA 
- SM 23 detentora da melhor proposta no valor 
total de R$ 199.822,63 (cento e noventa e nove 
mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e dois 
centavos), tudo em conformidade com o Processo 
Eletrônico nº. 001474/2022, oriundo da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Santa Leopoldina/ES, 27 de dezembro de 2022.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 993976

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 005/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios secos 
para merenda escolar do ano de 2023. ABERTURA DE 
LICITAÇÃO: 10 de janeiro de 2023. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h do dia 28 
de dezembro de 2022 até às 7:59h do dia 10 de 
janeiro de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 10 de 
janeiro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9:00h do dia 10 de janeiro de 2023. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
bll compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2022.062E0700001.02.0083

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 993330

São Domingos do Norte

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO        PROCESSO Nº. 

6932/2022 - LEI 13.019/2014.

OBJETO: CONVÊNIO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE E 
A CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE SÃO 
DOMINGOS DO NORTE (CDL), PARA REPASSE DE 
RECURSOS VISANDO A REDUÇÃO DOS CUSTOS AOS 
ESTUDOS, PROPICIANDO O ACESSO AO ENSINO 
PARA TODOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31, II, da Lei n.º 
13.019/2014.

ASSOCIAÇÃO ADJUDICADA: CÂMARA DE 
DIRIGENTES LOJISTAS DE SÃO DOMINGSO 
DO NORTE (CDL), inscrita no CNPJ sob o nº 
07.757.879/0001-60.
JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO as especificidades da Lei n. 
º 13.019/2014 quanto à inexigibilidade do 
chamamento público, ato  respaldado  na mesma lei, 
em seu artº. 31, inciso II e Lei Municipal Nº 1.065  de 
06 de dezembro de 2022;
CONSIDERANDO o plano de trabalho apresentado, 
sendo que a Câmara De Dirigentes Lojistas De São 
Domingos Do Norte (CDL) é a única entidade no 
Município;
CONSIDERANDO a reciprocidade de interesse das  
partes,  visando incentivar as vendas no comércio 
varejista de São Domingos do Norte- ES, com 
oferecimento de sorteio de brindes aos consumidores 
que exigirem a nota fiscal na campanha denominado 
“ Natal Feliz Premiado”, incentivando diretamente 
também a arrecadação tributária e o desenvolvimento 
econômico-social do Município.
Diante do exposto, com referência  e  base  legal  
para  julgar  o mérito em questão, DEFIRO o  
pedido  formulado  pela  requerente  e DETERMINO 
formalização do Termo de Fomento, observados  os  
termos  do Plano de Trabalho aprovado.
São Domingos do Norte, 27 de Dezembro de 2022.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Protocolo 994146

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022
DATA DE ABERTURA: 10/01/2023 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
os alunos da rede municipal de ensino do município 
de São Gabriel da Palha/ES, conforme Programa 
Nacional de Alimentação Escolar. O edital poderá ser 
retirado nos sites www.saogabriel.es.gov.br   e 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 28/12/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 994285

São Mateus

RESULTADO FINAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 005/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente 
de Licitação, declara vencedora do certame a 
empresa GF CONSTRUTORA LTDA ME (CNPJ: 
44.945.649/0001-50), com o valor total de R$ 
2.964.465,63 (dois milhões, novecentos e 
sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta 
e cinco reais e sessenta e três centavos), tendo 
em vista a aprovação da sua planilha e composições 
de custos pelo Setor de Engenharia da PMSM, 
assim como a desclassificação da licitante ALIANÇA 
EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS LTDA - ME (CNPJ 
38.409.211/0001-55), tendo sua desclassificação 

darlene.santos
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

promovido pela aplicação da penalidade de 
impedimento de licitar pelo período de 02 (dois) anos, 
conforme processo adm. 025.332/2022.
O relatório de análise detalhado do resultado, na 
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600012.01.0004
São Mateus/ES, 26/12/2022.

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente da CPL

Protocolo 992831

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°. 
003/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
declara vencedora do certame referente a Tomada 
de Preços 003/2022, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DO LIBERDADE, LOCALIZADA 
NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E 
PROJETOS”, a empresa GF CONSTRUTORA 
LTDA ME (CNPJ: 44.045.649/0001-50), melhor 
classificada no certame, com o valor total de R$ 
985.490,73 (novecentos e oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e noventa reais e setenta e três 
centavos), tendo em vista a aprovação da sua 
planilha e composições de custos efetuada pelo 
Setor de Engenharia da PMSM. O relatório de análise 
detalhado do resultado, efetuado pelo Setor de 
Engenharia, está disponível no site da PMSM. Ficam 
abertos os prazos recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500001.01.0010
São Mateus/ES, 26/12/2022.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 992891

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°068/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por determinação 
da Secretária Mun. de Administração e Recursos 
Humanos, considerando a Decisão Monocrática 
01337/2022-5 do TCE/ES, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” do PREGÃO ELETRÔNICO 068/2022, 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE AUXÍLIO-
-ALIMENTAÇÃO, POR MEIO DE CARTÃO ELETRÔNICO/
MAGNÉTICO COM CHIP DE SEGURANÇA E SENHA 
INDIVIDUAL, PARA RECARGA MENSAL, DESTINADO 
A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
OS SERVIDORES ATIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, DE CONFORMIDADE COM OS TERMOS 
E CONDIÇÕES ESTIPULADOS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS”.
Cód. CidadES Contratações:  
2022.067E0600001.01.0002

São Mateus - ES, 26/12/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 992999

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de 

Saúde - Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2022
FORNECEDOR CREDENCIADO: JFA PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 
37.820.643/0001-91)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL 
PARA CRIANÇAS DE BAIXO PESO, PARA ATENDER 
O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DA SECRETARIA DA SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR TOTAL: R$ 32.736,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
data da assinatura da Ata.
DATA DA ASS.: 26/12/2022
PROCESSO: 023.286/2022
MOD.: P.E. N° 031/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0500001.02.0023

São Mateus/ES, 26/12/2022
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 992987

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde - 

Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/2022
CONTRATADA: MALHARIA CRISTMARA LTDA 
(CNPJ: 27.330.943/0001-39)
VALOR TOTAL: R$ 10.897,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2022
CONTRATADA: UNILIMA UNIFORMES E 
CONFECÇÕES LTDA (CNPJ: 18.250.413/0001-90)
VALOR TOTAL: R$ 13.638,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2022
CONTRATADA: WR LICITAÇÕES INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
26.863.493/0001-87)
VALOR TOTAL: R$ 12.945,80

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E OS AGENTES DE 
COMBATE A ENDEMIAS DESSA SECRETARIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
data de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 26/12/2022
PROCESSO: 014.200/2022
MOD.: P.E. N° 016/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0500001.02.0010

São Mateus/ES, 26/12/2022
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 993095

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de 

Saúde - Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2022
FORNECEDOR CREDENCIADO: WANDENKOLK DO 
AMARAL MOTTA - ME (CNPJ: 05.517.000/0001-87)

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800265

265

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Saúde - Município de São Mateus-ES // ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2022 // FORNECEDOR CREDENCIADO: JFA PRODUTOS
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 37.820.643/0001-91) // OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE
BAIXO PESO, PARA ATENDER O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DA
SECRETARIA DA SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE
REFERÊNCIA // VALOR TOTAL: R$ 32.736,00 // VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir
da data da assinatura da Ata. DATA DA ASS.: 26/12/2022 // PROCESSO: 023.286/2022 //
MOD.: P.E. N° 031/2022 // CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 2022.067E0500001.02.0023 São
Mateus/ES, 26/12/2022 - HENRIQUE LUIS FOLLADOR - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Saúde - Município de São Mateus-ES // ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2022 // FORNECEDOR CREDENCIADO: WANDENKOLK DO
AMARAL MOTTA - ME (CNPJ: 05.517.000/0001-87) // OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA OFICIAL DESSA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE
REFERÊNCIA // VALOR TOTAL: R$ 1.750.000,00, sendo que: Lote I - serviços: R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil reais) com 40% (quarenta por cento) de desconto; Lote II -
peças: R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais) com 40% (quarenta por cento)
de desconto; Lote III - serviços: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) com 5,5 %
(cinco vírgula cinco por cento) de desconto // VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir
da data da assinatura da Ata. DATA DA ASS.: 26/12/2022 // PROCESSO: 018.908/2022 //
MOD.: P.E. N° 029/2022 // CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 2022.067E0500001.02.0021 São
Mateus/ES, 26/12/2022 - HENRIQUE LUIS FOLLADOR - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste ato representada pela
Comissão Permanente de Licitação, declara vencedora do certame referente a Tomada de
Preços 003/2022, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO LIBERDADE,
LOCALIZADA NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E
PROJETOS", a empresa GF CONSTRUTORA LTDA ME (CNPJ: 44.045.649/0001-50), melhor
classificada no certame, com o valor total de R$ 985.490,73 (novecentos e oitenta e cinco
mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e três centavos), tendo em vista a aprovação
da sua planilha e composições de custos efetuada pelo Setor de Engenharia da PMSM. O
relatório de análise detalhado do resultado, efetuado pelo Setor de Engenharia, está
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais previstos em lei. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0500001.01.0010

São Mateus/ES, 26 de dezembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

(SECRETARIA MUN. DE ESPORTE)
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato representada pela

Comissão Permanente de Licitação, declara vencedora do certame a empresa GF
CONSTRUTORA LTDA ME (CNPJ: 44.945.649/0001-50), com o valor total de R$ 2.964.465,63
(dois milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e
sessenta e três centavos), tendo em vista a aprovação da sua planilha e composições de
custos pelo Setor de Engenharia da PMSM, assim como a desclassificação da licitante
ALIANÇA EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS LTDA - ME (CNPJ 38.409.211/0001-55),
tendo sua desclassificação promovido pela aplicação da penalidade de impedimento de
licitar pelo período de 02 (dois) anos, conforme processo adm. 025.332/2022. O relatório
de análise detalhado do resultado, na íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais previstos em lei. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0600012.01.0004

São Mateus/ES, 26 de dezembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2022

O MUNICÍPIO /ES, por intermédio da pregoeira, torna público que realizará
licitação, na modalidade pregão eletrônico sob n 243/2022, de acordo com as Leis 10.520,
de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010, Decreto
Municipal nº 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site:
www.licitaçoes-e.com.br, objetivando a AQUISIÇÃO DE SACOLA LITERÁRIA PER S O N A L I Z A DA
PARA O DESENVOLVIMENTO DO "PROJETO VAMOS LER JUNTOS?". O Edital oriundo do
processo nº58866/2022 SEDU, encontra-se disponível no site acima. Abertura das
propostas: às 13:30min do dia 10/01/2023. Início sessão disputa: às 14h00min, do dia
10/01/2023. ID(TCEES): 2022.069E0600004.01.0005

Serra-ES, 27 de dezembro de 2022.
CRISTINA CARVALHO TORREZANI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2022

O MUNICÍPIO /ES, por intermédio da pregoeira, torna público que realizará
licitação, na modalidade pregão eletrônico sob n 243/2022, de acordo com as Leis 10.520,
de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010, Decreto
Municipal nº 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site:
www.licitaçoes-e.com.br, objetivando a AQUISIÇÃO DE SACOLA LITERÁRIA PER S O N A L I Z A DA
PARA O DESENVOLVIMENTO DO "PROJETO VAMOS LER JUNTOS?". O Edital oriundo do
processo nº58866/2022 SEDU, encontra-se disponível no site acima. Abertura das
propostas: às 13:30min do dia 10/01/2023. Início sessão disputa: às 14h00min, do dia
10/01/2023. ID(TCEES): 2022.069E0600004.01.0005

Serra-ES, 27 de dezembro de 2022.
CRISTINA CARVALHO TORREZANI

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados a SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA do Pregão Eletrônico nº. 076/2022, do tipo POR ITEM, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DO SISTEMA TELEFÔNICO DO SAMU, classificados como serviços comuns,
conforme Solicitações de Material/ Serviço nº 000375/2022, da Secretaria Municipal de
Saúde, constantes no Processo Administrativo nº 000038501/2022.

Maiores informações: Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, Setor
Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min e
das 14h00min às 18h00min ou pelos portais eletrônicos:
https://transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/transparencia/licitacao.jsf
www.anapolis.go.gov.br; e www.compras/pt-br/.

Anápolis-GO, 27 de dezembro de 2022.
MATHEUS ALBERTI ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHANGUERA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

CREDENCIAMENTO
O MUNICÍPIO DE ANHANGUERA - GOIÁS, com fundamento no art. 25, caput da

Lei n° 8.666/93 e suas alterações, na Portaria n° 1.034/10 do Ministério da Saúde, e ainda
no teor da Decisão Plenária n° 28/00, da Resolução Normativa n° 017/98 e 01/01, e IN n°
007/16, alterada pelas IN nº 001/17; IN nº 001/18 e IN nº 007/18 ambas exaradas pelo
TCM/GO, através de sua CPL, TORNA PÚBLICO aos interessados, que a partir do dia 28 de
DEZEMBRO de 2.022 encontrará aberto na sede do Fundo Municipal de Saúde de
Anhanguera, sito a RUA OTELO DEL FAVERO, N° 335, Centro, em horário de expediente,
compreendido entre às 08:00 e 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas o processo de
CREDENCIAMENTO de profissionais e prestadores de serviços com vistas à promover a
complementação dos serviços públicos municipais de saúde para atender os usuários da
Secretaria Municipal de Saúde de Anhanguera, nos termos da Tabela de Referência
aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde constante no ANEXO I atendidos os termos
constantes no Edital disponível para consulta dos interessados no sítio
www.anhanguera.go.gov.br.

Maiores informações pelo fone (64)3469-1151.

Anhanguera - GO, 27 de dezembro de 2022.
VALDILENE TEIXEIRA DA FONSECA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAÇU-GO FME, através da Comissão
Permanente de Licitação vem REALIZAR CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA O ANO DE 2023, em cumprimento as normas legais. Os interessados deverão
apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda do dia 28/12/2022 ao dia
18/01/2023, sendo a abertura no dia 18 de janeiro de 2023 as 09h, na sede desta
Prefeitura, situada à Praça XIV de Novembro, nº. 01, Centro, Araçu-GO.

Maiores informações, bem como o edital, poderão ser obtidos na sede da
Prefeitura Municipal de Araçu, fone (62) 99576-9001 ou pelo site
https://acessoainformacao.aracu.go.gov.br/cidadao/informacao /mgdispensas e endereço
eletrônico licitacaoaracu@gmail.com

Araçu - GO, 27 de dezembro de 2022.
GILVÂNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Araçu Goiás torna
público que fará realizar às 09h00min do dia 13 de janeiro de 2023, em sua sede,
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, sob o regime de execução
indireta, tipo menor preço global, visando Contratação de empresa para prestação de
serviços de Consultoria e assessoria em saúde pública e serviços especializados para
implantação de prontuário eletrônico E-SUS, conforme especificações contidas no termo de
referência e edital. A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Informações: https://aracu.go.gov.br/; licitacaoaracu@gmail.com; Fone: 62
995769001; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2022

O Município de Araçu, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de preços para eventual
contratação de empresa para fornecimento de combustíveis do tipo Gasolina comum,
etanol, óleo diesel comum, óleo diesel-S10, para exercício de 2023. conforme descrito no
termo de referência e edital, a realizar-se no dia 09/01/2023, com início às 09h00 horas,
nos termos da Leis 10.520/02 e 8.666/93 e disposições do ato convocatório.

Informações: https://aracu.go.gov.br/; Fone: 62 995769001; segunda a Sexta da
07h as 11h e das 13h às 17h. Araçu, 26 de dezembro de 2022. GILVANIO DE OLIVEIRA
JUNIOR Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 27/2022

O Município de Araçu, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de preços para Aquisição
De Materiais Elétricos, Contínuo E Fracionado, Conforme Demanda a realizar-se no dia
10/01/2023, com início às 09h00 horas, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e
disposições do ato convocatório.

Informações: https://acessoainformacao.aracu.go.gov.br/cidadão/informacao/s
glicitacoes,licitacaoaracu@gmail.com Fone: 62 - 995769001; segunda a Sexta da 07h as 11h
e das 13h às 17h.

Araçu - GO, 26 de dezembro de 2022.
GILVÂNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
darlene.santos
Highlight


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-28T01:19:55-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




